
prosinec 2023 Náboženská obec Církve československé husitské Trhové Sviny 
https://husitskykostelsviny.cz/ 

den bohoslužby 
 

pastorační 
hodiny 

duchovní 
setkávání 

pastorační 
rada 

akce 

Srdečně zveme! 

6. 17:00 16:00 - 17:00   LUBOŠ POSPÍŠIL 

7. další informace - viz plakát zpěvák, kytarista 

13.   16:00 – 17:00  čtvrtek 7. prosince 2023 

14. další informace - viz plakát 18:00 hodin 

20. 17:00 16:00 - 17:00  8/2023-15:00  

27.     ZPÍVÁME KOLEDY 

     čtvrtek 14. prosince 2023 

bohoslužby se konají první a třetí středu v měsíci od 17:00 h 18:00 hodin 
 

Státní svátky:  25.12. 1. svátek vánoční  26.12. 2. svátek vánoční 
 

Významné a památné dny: 6.12. svatý Mikuláš – slaví se již v předvečer 5.12.2022 
 

Osobnosti – výročí: 29.12.1888 Josef kardinál Beran – výroční narození – 135 let 
 

„Tak se mi zdá, že v mé vlasti katolická církev stále trpí pro to, co bylo v minulosti jejím jménem 
vykonáno proti svobodě svědomí, jako bylo v patnáctém století upálení kněze Jana Husa, nebo 
v sedmnáctém století vnější donucení velké části českého národa, aby zase přijal katolickou víru … “ 
prohlásil na závěrečném zasedání II. vatikánského koncilu (1962-1965) Josef Jaroslav Beran, katolický 

http://svatky.centrum.cz/svatky/statni-svatky/1-svatek-vanocni-11/
http://svatky.centrum.cz/svatky/statni-svatky/2-svatek-vanocni-12/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Mikul%C3%A1%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Beran
https://www.cirkev.cz/archiv/150724-mistr-jan-hus-a-cesky-katolicismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%BD_vatik%C3%A1nsk%C3%BD_koncil


kardinál, podle kterého toto trauma brzdilo duchovní pokrok národa a dávalo lacinou látku k námitkám 
proti církvi. 


